
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

                 COMUNE DI CAVAGLIA'  

                Provincia di Biella 

 

               Determinazione del Responsabile 

              Servizio: AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

Imp. 

475 2022 

Responsabile del Servizio : Rossana Fustella 

OGGETTO : 

Contributo  per ampliamento dell'Offerta Formativa a.s. 2021/2022 - Impegno e 

liquidazione a favore dell'Istituto Comprensivo di Cavaglià           

 
VISTI gli artt. 182, 183  e seguenti del D.Lgs. n.267/2000; 

VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 

VISTA la Legge n. 234/2021 (Legge di Bilancio 2022); 

 

PREMESSO che:  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 05/04/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024, redatto in conformità ai nuovi 

modelli di cui al D.Lgs. n.118/2011 e smi;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 15/04/2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 il  Piano Esecutivo di Gestione 

2022/2024; 

RILEVATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le      competenze   attribuite al 

Responsabile del Servizio;     

 

RICHIAMATO il decreto sindacale di nomina dei Responsabili di servizio del Comune, abilitati 

all'espletamento dei compiti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n.267/2000, ivi compresa la capacità di 

assumere gli atti di impegno di spesa nonché i provvedimenti di liquidazione per l'esecuzione dei 

lavori, forniture e servizi in economia;  

 

RICHIAMATE le disposizioni contenute nel D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;  

 

 

VISTA la richiesta pervenuta dall’Istituto Comprensivo di Cavaglià, ns. prot. 3502 del 27/09/2022 con 

la quale è richiesto un contributo economico per l’anno scolastico 2021/2022 di €. 1.592,00 per 

ampliamento dell’Offerta Formativa (progetti e laboratori multimediali)  conteggiato in € 8,00 per 

ciascun alunno residente (alunni residenti n.199); 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n.124 del 30/09/2022 ad oggetto “ Assegnazione contributo 

all’Istituto Comprensivo di Cavaglià per l’ampliamento dell’Offerta Formativa a.s. 2021/2022 “ 

 

N. 93 

del 

03/10/2022 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che occorre impegnare le somme di cui al presente atto nell’anno in cui l’obbligazione 

è giuridicamente perfezionata, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, ai sensi 

dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011;  

 

DATO ATTO che la spesa diventerà esigibile entro il 31/12/2022;  

 

VERIFICATO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., ed a seguito di 

verifica effettuata con il Responsabile del Sevizio Finanziario, il programma dei conseguenti 

pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000, il presente atto diventa 

esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;  

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000;  

 

Per quanto sopra  

DETERMINA 

 

- Di impegnare la somma complessiva di € 1.592,00 a favore dell’Istituto Comprensivo di Cavaglià 

quale contributo a sostegno dei progetti inseriti nell’ Offerta  Formativa per l’anno scolastico 

2021/2022 imputando la somma sugli stanziamenti di competenza 2022 esercizio in cui diventa 

esigibile, del Bilancio di previsione 2022/2024 come da seguente prospetto:  
 

 
- Di dare atto che la spesa diventerà esigibile entro il 31/12/2022;  

 

-Di liquidare successivamente la somma di €. 1.592,00 procedendo secondo le consuete 

modalità;  

 

-Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., ed a 

seguito di verifica effettuata con il Responsabile del Sevizio Finanziario, il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 

pubblica;  

 

-Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.LGS. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rossana Fustella) 

 

 

 

 

 

 

 

 

CIG Anno Imp. Interv. V C A Importo € 

-- 2022 475 04021 1700 1397 99 1.592,00 



 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) per 

quindici  giorni   consecutivi, dal 04/10/2022 al 19/10/2022, n. pubbl.       

 Cavaglià, lì 04/10/2022 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

(Rossana Fustella) 

 


